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Przy znanym sposobie elektrycznego
oddzielania arsenu albo selenu z gazów
prażalnych gaz zostaje uwalniany od pyłu,
zraszany kwasem siarkowym (np. w jed¬
nej albo kilku wieżach, zawierających ma-
terjał wypełniający) i doprowadzany, po
osiągniętem ochłodzeniu i wytworzeniu
mgły do elektrycznego urządzenia oczy¬
szczającego.

Przedmiotem wynalazku jest dalsze u-
doskonalenie tego sposobu, które polega
na tern, że gaz nietylko przed, ale również
i podczas elektrycznego oczyszczania, np.
w wieży, zostaje zraszany i ochładzany.
Ponieważ oddzielanie elektryczne mgły
arsenowej albo tej podobnej odbywa się
przeważnie w dwóch albo kilku fazach,
można przeprowadzać to powtórne zrasza¬

nie bez żadnych trudności, np. po pierw-
szej fazie. To powtórne traktowanie w
przyłączonej wieży do zraszania albo tej
podobnej ma na celu unieszkodliwienie za¬
wartych jeszcze, prócz arsenu albo sele¬
nu, produktów zatruwających katalizatory
(fluor, chlor i tym podobne), bądź to przez
przemywające działanie zraszania, bądź to
przez wiązanie z materjąłem wypełniają¬
cym wieżę do zraszania. Wobec tego, że
arsen zostaje w przeważnej ilości strącony
wt pierwszej fazie oczyszczania elektrycz¬
nego, opadają w dołączonej wieży do zra¬
szania tak znikome ilości arsenu albo te¬

mu podobnego, że na materjał wieży przez
osadzanie się tych substancyj nie może
być wywarty szkodliwy wpływ ani pod
względem mechanicznym, ani chemicznym.



Ponieważ urządzenie do elektrycznego
oczyszczania poprzedza wieżę do zrasza¬
nia, wywołuje silne oddzielanie mgły kwa¬
sowej i usuwa S03, więc wieże można zra¬
szać wodą bez obawy jej znaczniejszego
zakwaszenia. Temperatura pozostaje prze¬
to w wieży tak niska, że reakcja chemicz¬
na pomiędzy fluorem i zawartością wieży
nie traci na swojej intensywności i pochła¬
nianie szkodliwych składników gazu przez
płyn zraszający jest możliwe.

Zraszanie może również być przedsię¬
brane po dokonanem elektrycznem odarse-
nowaniu. W każdym razie ważne jest, by
gaz był zraszany nietylko przed elektrycz¬
nem oczyszczaniem, ale również podczas
oczyszczania i po dokonanem oczyszcza¬
niu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób usuwania z gazów prażalnych
produktów zatruwających katalizatory,
zwłaszcza pochodzących z rozkładu bły¬
szczów, które po uprzedniem zraszaniu zo¬
stały elektrycznie pozbawione arsenu, se¬
lenu albo tym podobnych składników, zna¬
mienny tern, że fluor i chlor zostają wymy¬
te i zatrzymane w wieży, zaopatrzonej w
materjał wypełniający, zapomocą wody
albo podczas elektrycznego wydzielania
albo po wydzieleniu arsenu i selenu.
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